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Perihal : Surat Izin Penelitian

Kepada Yth.,

Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Sumedang

Di

Tempat

Berkenaan dengan kegiatan penyusunan Karya Tulis Ilmiah mahasiswa Universitas Bhakti
Kencana Tahun Akademik 2021/2022, yaitu:

Nama : Sekar Putri Azzhara
NIM : 191FK01111

Kami mohon Bapak/Ibu berkenan untuk mengizinkan mahasiswa tersebut melakukan
Pengambilan Data dan Penelitian di Institusi yang Bapak/Ibu pimpin. Adapun judul
penelitian: “Sikap Masyarakat Tentang Daya Tahan Tubuh Pasca Vaksin Di Wilayah
Kerja Puskesmas Parakanmuncang.”

Demikian surat ini Kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya, Kami ucapkan terima
kasih.
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PERSETUJUAN JUDUL / TOPIK /LOKASI PENELITIAN

Yang bertanda tangan dibawabh ini :

Nama . Sekar Putri Azzhara
NIM : 191FKO01111
Program Studi . Diploma IIl Keperawatan

Dengan ini menyatakan bahwa berdasarkan hasil konsultasi dan
bimbingan dengan Pembimbing Utama dan Pembimbing Pendamping,
maka Topik/judul/lokasi penelitian yang disetujui adalah :

SIKAP MASYARAKAT TENTANG DAYA TAHAN TUBUH PASCA
VAKSIN DI WILAYAH KERJA PUSKESMAS PARAKANMUNCANG

Demikian pernyataan ini di buat untuk diketahui dan dipergunakan sebaik-
baiknya.

Bandung, 15 Maret 2022
Sekar Putri Azzhara
Mengetahui
Pembimbing Utama Pembimbing Pendamping
( ;7/% pwﬁ,/—'
Ns. Vina Vitniawati, M.Ke Ns. Dede Nur Aziz M.. MKep

NIDN. 0422058203 NIDN. 0405118004
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NO

PERNYATAAN

SANGAT
SETUJU

SETUJU

TIDAK
SETUJU

SANGAT
TIDAK
SETUJU

Saya membutuhkan informasi tentang
cara meningkatkan daya tahan tubuh

setelah mendapatkan vaksin Covid-19

Saya tetap mencari informasi tentang
daya tahan tubuh meskipun sudah di

vaksin

Saya selalu mengikuti informasi terbaru
tentang cara meningkatkan daya tahan
tubuh agar terhindar dari terpaparnya

virus Covid-19

Informasi pencegahan dan penularan

tidak mempengaruhi daya tahan tubuh

Saya tidak membutuhkan informasi
tentang daya tahan tubuh karena saya

sudah vaksin

Tidak penting untuk saya mengetahui
informasi tentang cara meningkatkan

daya tahan tubuh
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Menjaga jarak dengan orang lain tetap
saya lakukan walaupun sudah vaksin
Covid-19 agar terhindar terpaparnya

penyakit Covid-19

Tidur yang cukup dapat meningkatkan

daya tahan tubuh saat Covid-19

Saya selalu memakan makan yang
bergizi dan sehat agar daya tahan tubuh

tetap terjaga

10.

Saya mencuci tangan dengan sabun dan
air mengalir hanya ketika tangan saya

terlihat kotor saja

11.

Saya mengkonsumsi vitamin C ketika

saya butuhkan saja

12.

Olahraga teratur hanya membuang
waktu karena saya sudah mendapat

vaksin Covid-19

13.

Saya tetap akan memakai masker saat
keluar rumah  walaupun sudah

mendapatkan vaksin Covid-19

14.

Saya selalu berolahraga minimal 3x
seminggu untuk meningkatkan daya

tahan tubuh
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15.

Saya selalu tidur selama 7-8 jam setiap

malam

16.

Saya tidak mengkonsumsi vitamin C
karena saya sudah mendapatkan vaksin

Covid-19

17.

Setelah saya mendapatkan vaksin
Covid-19 saya akan dapat berkerumun

dan berdekatan tanpa jarak

18.

Saya memakan makanan yang bergizi

dan sehat saat saya ingin saja




Lampiran 3 : Kisi — Kisi Intrumen

Komponen Sikap | Nomor Pernyataan | Jumlah Butir Pernyataan
Kognitif
Positif 1,2,3/4,dan 5 5 Butir
Negatif 6,7,8,9 dan 10 5 Butir
Afektif
Positif 11,12,13,14 dan 15 5 Butir
Negatif 16,17,18,19 dan 20 5 Butir
Konatif
Positif 21,22,23,24, dan 25 5 Butir
Negatif 26,27,28,29 dan 30 5 Butir
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0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361
0,361

Hasil Uji Validitas

r Hitung
(product moment)
0,009
0,376
0,595
0,194
0,204
0,468
0,403
0,002
0,578
0,336
0,128
0,077
0,112
0,145
0,519
0,658
0,789
0,583
0,684
0,74
0,457
0,361
0,261
0,254
0,103
0,468
0,43
0,691
0,692
0,776

Lampiran 4 : Hasil Uji Validitas dan Uji Reliabelitas Instrumen

Keterangan

Tidak Valid
Valid
Valid

Tidak Valid

Tidak Valid
Valid
Valid

Tidak Valid
Valid

Tidak Valid

Tidak Valid

Tidak Valid

Tidak Valid

Tidak Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid

Tidak Valid

Tidak Valid

Tidak Valid

Tidak Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
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Hasil Uji Reliabelitas

Reliability Statistics
Cronbach's N of
Alpha Items

912 17
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Lampiran 5 : Rekapitulasi Hasil Penelitian
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: Pernyataan ke-1

P1
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T
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P
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Lampiran 6 : Analisa Univariat

TOTAL
Valid Cumulative
Frequency Percent Percent Percent
Valid Negatif 31 58.5 58.5 58.5
Positif 22 41.5 41.5 100.0
Total 53 100.0 100.0
KONATIF
Valid Cumulative
Frequency Percent Percent Percent
Valid Negatif 26 49.1 49.1 49.1
Positif 27 50.9 50.9 100.0
Total 53 100.0 100.0
AFEKTIF
Valid Cumulative
Frequency Percent Percent Percent
Valid Negatif 29 54.7 54.7 54.7
Positif 24 45.3 45.3 100.0
Total 53 100.0 100.0
KOGNITIF
Valid Cumulative
Frequency Percent Percent Percent
Valid Negatif 27 50.9 50.9 50.9
Positif 26 49.1 49.1 100.0
Total 53 100.0 100.0
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Lampiran 7 : Lembar Konsultasi Karya Tulis lImiah

LEMBAR BIMBINGAN
KARYA TULIS ILMIAH
Nama Mahasiswa : Sekar Putri Azzhara
Nim : 19IFKOI LTI

Judul Karya Tulis Ilmiah  : Sikap Masyarakat Tentang Daya Tahan Tubuh Pasca Vaksin
Covid-19 Di Wilayah Kerja Puskesmas Parakanmuncang Tahun
2022

Pembimbing utama 1 :Ns. Vina Vitniawati, M.Kep

Pembimbing Pendamping 2 : Ns. Dede Nur Aziz Muslim, M.Kep

CATATAN PEMBIMBING 1
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